421 1.. A. MURATORL, Della perfetta poesia italiana, 1-1V, Milano, Societa Tipografica dei Classici
Italiani, 39, 1821.
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difesa del Palmieri, mi piace per far costare qui chiara la verita, riportar
le lettere stesse che si leggon in faccia al codice.422

Dopodiché, il Richa riporta il testo di una lettera del Palmieri a «Monsignor
Leonardo Dati» (se ne conservano due), quando ancora Palmieri era alla prima
revisione dell’opera:

D. Leonardo Datho Secretario Apostolico. Salve virorum optimo.
Libros Civitatis Vitas, quos novissime edidi, ad te mitto, tamquam ad
censorem veridicul, commendasti illos quondam mihi quasi prope
divinum opus, cum nos adhuc emendassem, hortatusque es, ut
remiserem castigaremque. Nunc vere illos revisas, & quod decuit
digestos castigatosque remitto, cognoscens tamen quod infinitum pene
esset elimando censura, quia quod semel placuit, & id desiderarem
quod certe assequi non possem, sed par est omnes omnia experiri, ut sit
orator, e si primum ossequi non possumus,honestus est in fecundis,
tertiisque consistere. Ego vero qualecumque est dono tibi do, rogans, ut
tua mansuetudine legas, emendesque vale, & me, ut soles, [illegg.].
Florentia 9. Kal Aprilis 1466. M. Palmieris.423

Il Richa si chiede allora subito dopo: «Puo uno scrittore sottoporre a censura
il suo libro con espressioni piu umili, e desiderose di correzione?».424 Nel

paragrafo seguente egli riporta invece la risposta di Leonardo Dati,

che ¢ la seguente, copiata dal codice stesso, che ¢ il Ex Laterano Pridie
Non. Aprilis 1466. «L.. Dathus. Matthwo Palmerio viro prastantissimo &
clarissimo. Salve virorum ernditissime. Detulit mibi Antonins Roscius noster
quident doctissimus, & utriusque nostrum amantissimus libros Civitatis V'itae ab
te editos, quibus me donas. Praclarum sane opus, & donum pulcherrimmum, ac mibi
longe  gratissimum. WNeque enim video quid melins, quid christiano homini
convenientius Iucubrare, quid mibi tandem, convenientius lucubrare, quid mihi
tanden, quod me magris in bac mea adventante [illeg.] delectaret, mittere potuisses.
Nam nostra huc quam Vitam dicunt, mors est, & hic civitatem  manentem non
habemus. Lgitur incredibili cum voluptate animi tuam hanc Civitatem Vite, &
suspicio, & amplector, ut videre mibi videas, |...]. Neque dubito omnibus
christianis, qui libros hos legerins, jure optimo contingere. Quamobrem lando te, &
1bi immortales gratias habeo pro virili mea. Vernm et simili mens est indefinenter
versari in Civitate hac tua, tamen non ille sum, qui arrogem mihi judicinm